
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

42. Rady města
konané dne 3.2.2025

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací města

V materiálu jsou předkládány návrhy Dodatků Zřizovacích listin příspěvkových organizací (dále jen ZL PO)
zřizovaných Městem Nové Město na Moravě, které:
I. aktualizují  ve ZL PO v čl. "Majetek a vymezení majetkových práv a povinností k majetku" limit pro případný
nákup movitého majetku tak, jak je již stanoven u PO Knihovna NMNM, Horácké muzeum a informační centrum
NMNM (dále jen HM a IC NMNM), Kulturní dům NMNM a Novoměstské sociální služby.
II. v návaznosti na transformaci NKZ upřesňují u nově vzniklých organizacích Knihovna NMNM a HM a IC
NMNM rozsah movitého majetku, který je jim předáván k hospodaření. 

§ 84 odst. 2) písm. d) z. o obcích

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit dodatky ke zřizovacím listinám:
- Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Centra ZDISLAVY se sídlem Radnická 350, 592 31 Nové Město na
Moravě, dle přílohy č. 2
-  Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Domu dětí a mládeže Nové Město na Moravě, příspěvková organizace se
sídlem Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě, dle přílohy č. 4
-  Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres
Žďár nad Sázavou se sídlem Vratislavovo náměstí 124, 592 31 Nové Město na Moravě, dle přílohy č. 6
-  Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár
nad Sázavou se sídlem Leandra Čecha 860, 592 31 Nové Město na Moravě, dle přílohy č. 8
-  Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Nové Město na Moravě, příspěvková organizace, se
sídlem Drobného 299, 592 31 Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou, dle přílohy č. 10
- Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní umělecké školy Jana Štursy, Nové Město na Moravě,
příspěvková organizace se sídlem Bradyových 16, 592 31 Nové Město na Moravě, dle přílohy č. 12
 

II. Rada města doporučuje
- zastupitelstvu města souhlasit s převodem movitého majetku zřizovatele na příspěvkovou organizaci
Knihovna NMNM, a za tím účelem schválit Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Knihovny NMNM se sídlem
Tyršova 1001, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 22215042 dle přílohy č. 14 
- zastupitelstvu města souhlasit s převodem movitého majetku zřizovatele na příspěvkovou organizaci
Horácké muzeum a informační centrum NMNM, a za tím účelem schválit Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině



Horáckého muzea a informačního centra NMNM se sídlem Vratislavovo náměstí 114, 592 31 Nové Město
na Moravě, IČ:22228985 dle přílohy č. 16
 

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje předkládaný návrh. 
 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: I. Návrhy Dodatků ke ZL PO upravují organizacím Majetek a vymezení
práv a povinností k majetku, kdy  je nově nastaven limit 200 tis. Kč bez
DPH pro případnou realizaci nákupu movitého majetku bez předchozího
souhlasu zřizovatele, nad tuto hodnotu jedině s předchozím písemným
souhlasem zřizovatele (doposud byl limit stanoven ve výši 100 tis. Kč bez
DPH). 
Limit 200 tis. Kč bez DPH pro nákup movitého majetku bez předchozího
souhlasu zřizovatele mají již nastaveny ve ZL organizace Kulturní dům
NMNM, Knihovna NMNM a HM a IC NMNM. Dodatkem ke ZL pak i
organizace Novoměstské sociální služby. 
 
II. Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů stanoví, že při
vzniku příspěvkové organizace zřizovatel vymezí majetek ve vlastnictví
zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření. 
V návaznosti na transformaci NKZ a vzniku dvou nových příspěvkových
organizací ( Knihovna NMNM a HM a IC NMNM) návrhy Dodatků ke ZL
uvedené v příloze č. 14 a 16 stanovují v souladu s uvedenou právní
normou rozsah movitého majetku, jež je organizacím předáván k
hospodaření.
 
 



 
 
 
 

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 _ ZL Centra ZDISLAVY (Veřejná)
Příloha - č. 2 - Dodatek č. 1 ke ZL Centra ZDISLAVY (Veřejná)
Příloha - č. 3 - ZL DDM (Veřejná)
Příloha - č. 4 - Dodatek č. 3 ke ZL DDM (Veřejná)
Příloha - č. 5 - ZL 1. ZŠ (Veřejná)
Příloha - č. 6 - Dodatek č. 3 ke ZL 1. ZŚ (Veřejná)
Příloha - č. 7 - ZL 2. ZŠ (Veřejná)
Příloha - č. 8 - Dodatek č. 2 ke ZL 2. ZŠ (Veřejná)
Příloha - č. 9 - ZL MŠ (Veřejná)
Příloha - č. 10 - Dodatek č. 3 ke ZL MŠ (Veřejná)
Příloha - č. 11 - ZL ZUŠ (Veřejná)
Příloha - č. 12 - Dodatek č. 3 ke ZL ZUŠ (Veřejná)
Příloha - č. 13 - ZL Knihovny NMNM (Veřejná)
Příloha - č. 14 - Dodatek č. 1 ke ZL Knihovny NMNM (Veřejná)
Příloha - č. 15 - ZL HM a IC NMNM (Veřejná)
Příloha - č. 16 - Dodatek č. 1 ke ZL HM a IC NMNM (Veřejná)

Materiál projednán: vedení města

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

